АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК
Советского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» февраля 2023 г.	                                                                                                № 22
г. п. Зеленоборск

О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения  Зеленоборск от 14.11.2022 № 169
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановлением администрации городского поселения Зеленоборск от 19.03.2013 № 114 «Об утверждении Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в городском поселении Зеленоборск», Уставом городского поселения Зеленоборск:

               1. Внести в постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 14.11.2022 № 169 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
1.1. В Приложении:
1.1.1. Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Зеленоборск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 14.11.2022 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего правовым сектором.

Глава городского поселения Зеленоборск			                                      С.В. Леднева

Приложение к
постановлению администрации
городского поселения Зеленоборск
от «17» февраля 2023 г. № 22

Форма решения о принятии на учет граждан
в качестве нуждающихся в жилых помещениях

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК
Советского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

от  «»     20    г.						                   			       № ______
г.п. Зеленоборск

О принятии на учет в качестве нуждающегося
в жилом помещении, предоставляемого по договору
социального найма муниципального жилищного фонда.

          В целях реализации жилищных прав граждан, в соответствии с Жилищным кодексом РФ, руководствуясь законом ХМАО – Югры от 06.07.2005 г. № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в ХМАО – Югре»,   Уставом городского поселения Зеленоборск, рассмотрев заявление гражданина Норматовой Анны Геннадьевны 13.07.1996 г. р. от 01.11.2022 г., о принятии на учет, как малоимущей, и представленные документы, подтверждающие право гражданина состоять на учёте в качестве нуждающегося в жилом помещении муниципального жилищного фонда:

1. Признать гражданку _______ФИО_________, _____________ г. р., с составом  семьи _____  человек (включая заявителя):
1.1. нуждающимися в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма из муниципального жилищного фонда, т. к. обеспеченность общей площадью на одного члена семьи составляет _________ м2 в жилом помещении признанном непригодным для проживания (п. 3, ч. 1, ст. 51 ЖК РФ);
1.2. малоимущими, т.к. размер среднемесячного дохода и стоимость подлежащего налогообложению имущества приходящегося на каждого члена семьи заявителя в _______ году  не превышает порогового значения трехкратной величины среднедушевого прожиточного минимума (ч. 1 ст. 49 ЖК РФ).
2. Принять гражданку _________ФИО_________, ______________ г. р., с составом  семьи ___  человек (включая заявителя):  на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении из муниципального жилищного фонда.
Номер очередности в общем списке очередности № _______
3.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Зеленоборск				           С. В. Леднева